1

证券代码：002016          证券简称：世荣兆业          公告编号：2023-035

广东世荣兆业股份有限公司

关于签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的框架协议是双方合作的意向性约定，不具备强制执行的法律

效力，对具体合作内容、合作模式以及后续合作等原则性、关键性问题，以时机

成熟时双方共同签订的正式投资协议或具体合同为准。正式投资协议或合同的签

署及实施需根据相关法律法规的规定，履行双方内部决策和审批程序。具体合作

事宜在实施过程中尚存在不确定性，敬请投资者注意风险。

2、本次框架协议的签订不会对公司本年度财务状况及经营成果产生重大影

响。

一、协议签署概况

近日，广东世荣兆业股份有限公司（以下简称“公司”）子公司江西锋源热

能有限公司（以下简称“江西锋源”、“乙方”）与新余燃气有限公司（以下简称

“新余燃气”、“甲方”）签署了《战略合作框架协议》（以下简称“框架协议”、

“本协议”），双方正式建立长期稳定的合作伙伴关系，拟在新余市高新园区范围

内成立股权由新余燃气占比 51%，江西锋源占比 49%的合资公司，主要负责对

天然气综合能源利用项目进行开发投资，包括但不限于蒸汽市场利用、蒸汽管道

建设等项目。

本框架协议仅为意向性约定，不涉及实质性交易。公司将根据合作进展，严

格按照《公司章程》及相关法律法规的规定，及时履行审议程序及信息披露义务。

本事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、协议对手方介绍

 2

（一）基本情况

名称：新余燃气有限公司

法定代表人：叶平

注册资本：4,000 万元人民币

经营范围：燃气管网设施和工程的投资、建设、运营和管理；城市管道燃气

及加气站、供气站的经营(以上项目涉及前置许可的凭许可证经营)；厨具、燃气

具销售、安装、维修；燃气及相关产品的开发、销售；日用百货的批发、零售；

信息咨询服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册地址：江西省新余市渝水区北湖中路 111 号

股东情况：江西省投资燃气有限公司持股 80%，新余市国有资产经营有限责

任公司持股 20%。

是否与公司存在关联关系：否

（二）类似交易情况

公司近三年未与新余燃气签署过类似的协议。

（三）履约能力分析

新余燃气是国有企业江西省天然气集团有限公司的下属控股公司，具有良好

的信誉和履约能力。经查询，新余燃气不属于失信被执行人。

三、协议主要内容

（一）合作内容

甲乙双方拟在新余市高新园区范围内成立股权由新余燃气公司占比 51%，锋

源热能占比 49%的合资公司，主要负责对天然气综合能源利用项目进行开发投资，

包括但不限于：蒸汽市场利用、蒸汽管道建设等项目。具体合作方案由甲、乙双

方友好协商确定。

（二）各方主要职责及义务

1、甲方应充分发挥上游天然气资源和天然气终端项目技术优势，为合资公

司提供具有市场竞争力的天然气资源和天然气终端项目技术支持，确保项目气源

稳定和安全平稳运行。甲方供应给合资公司的天然气价格应低于市场价，且确保

供应量充足。

2、乙方应充分发挥下游蒸汽消纳优势，确保能够有效消纳合资公司产出的

https://www.qixin.com/shareholder/e58fb6e5b9b3/c34fda58-b19f-483d-b47e-b571f71d2ad6
https://www.qixin.com/company/38c3b5e0-0e88-408c-a4ca-e41d5a88a03e
https://www.qixin.com/company/7ba148c5-c1ef-416d-9181-e0cda0adf9fe
https://www.qixin.com/company/7ba148c5-c1ef-416d-9181-e0cda0adf9fe

 3

蒸汽。

3、乙方将其拥有的天然气、煤锅炉及管道等资产（双方同意的市场评估价）

出资，甲方以现金出资，由合资公司主导运营。

4、双方确认并同意，合资公司可根据高新区企业蒸汽消纳情况，按计划加

大投资规模，实现提产增效的目的。

5、本协议是双方开展合作的意向性文件，本协议确定的原则作为双方今后

签署相关正式协议的依据。

（三）工作推进机制

为顺利推进双方战略合作，加强沟通衔接，保障合作项目的落实，双方建立

如下工作推进机制：

1、通过双方高层领导互访、不定期会晤、高层联席会议等形式，协调解决

合作重大问题，指导和推动双方合作的项目落实见效。

2、对具有市场开发价值的项目，由甲方指定的联络机构和乙方组建项目筹

备组，负责项目的前期工作，为推进项目进展而发生的前期费用由双方（含指定

的联络机构）各自垫付，待项目合作后，经双方（含指定的联络机构）确认后由

合作项目公司承担。

（四）其他事项

1、本协议为双方合作的意向性约定，不具备强制执行的法律效力，对具体

合作内容、合作模式以及后续合作等原则性、关键性问题，双方应本着平等协商、

互惠互利、协同发展的原则进一步商讨确定，并视市场情况及各方发展需要，不

断调整优化，以时机成熟时双方共同签订的正式投资协议或具体合同为准。正式

投资协议或合同的签署及实施需根据相关法律法规的规定，履行甲、乙双方内部

决策和审批程序。

2、本协议自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起即行生效。

四、对上市公司的影响

新余燃气是国有企业江西省天然气集团有限公司的下属控股公司，具有天然

气资源和天然气终端项目的技术优势，江西锋源本次与其签署战略合作框架协议，

双方将充分发挥各自优势，积极推动优势资源共享，预计将对江西锋源正在筹备

的集中供热项目产生协同推动作用，有利于进一步完善产业链条，提升综合竞争

 4

力，符合公司战略发展规划及公司整体利益。

本框架协议的签署，不会对公司业务独立性构成不利影响，不会因此对协议

对手方形成重大依赖，亦不会对公司本年度经营成果产生重大影响，对公司未来

财务状况和经营成果的影响将视具体合作事项的推进和实施情况而定。

五、风险提示

本次签署战略合作框架协议是双方合作的意向性约定，不具备强制执行的法

律效力，具体合作事项须经双方进一步协商后签署正式合作协议，双方能否就具

体业务达成实质性合作，合作能否顺利实施以及实施后能否达到预期收益均存在

不确定性，对公司未来经营业绩的影响亦存在不确定性。公司董事会将积极关注

该事项的进展情况，并严格按照法律法规要求履行审议程序及信息披露义务。敬

请投资者注意风险。

六、其他相关说明

公司就股东、原董事长梁家荣侵犯公司权利的行为向美国加利福尼亚州圣马

特奥县高等法院提起诉讼，诉请依法追回梁家荣违背忠实、勤勉义务，背信损害

公司利益取得的不当得利并要求其对本公司的损失予以赔偿。2023 年 5 月 17 日，

在受理法院的主持下，公司与梁家荣、梁家荣之子梁玮浩就上述案件签署了和解

协议，梁家荣承诺将现由其所持有的 20.15%的本公司股份及其父梁社增代其持

有的 53.57%本公司股份中的 2.94%，合计占公司总股本 23.09%的股份给付给本

公司。详情请见公司于 2023 年 5 月 20 日披露于《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《重

大诉讼和解暨进展公告》（2023-022 号公告）。

除上述情况外，在本框架协议签署前三个月内，公司控股股东、持股 5%以

上股东及董监高人员持股无变化。截至本公告披露日，公司未收到控股股东、持

股 5%以上股东及董监高人员在未来三个月内有减持计划或者办理解除限售事项

的通知。

七、备查文件

江西锋源与新余燃气签署的《战略合作框架协议》。

 5

特此公告。

广东世荣兆业股份有限公司

董事会

二〇二三年八月十八日